
Halvdagstur til Store Vildmose onsdag den 28. august. 
Afgang AKKC kl. 12.30 og fra Bouet ved Kvickly kl. 12.45. Pris 100 kr. 

Af programmet kan nævnes: 

2 timers rundtur i Store Vildmose med guide. Vi besøger ”trædestenene”, kommer ud på 
højmosen, ser Centralgården, den nye udsigtsplatform i mosen m.m. (Vi bliver kørt rundt) 

Kaffe med varm kringle  

Mulighed for at se de forskellige udstillinger på Gård 18 

Ankomst Bouet ca. kl. 16.45 og AKKC ca. kl. 17. 

Pris 100 kr., som dækker bus, guide, entre, kaffe og kringle. 

Tilmelding = betaling fra den 19. juli til den 19. august kl. 12. 

Mobilepay 30830 eller på konto 0400 4025 050 334 

Om Vildmoseporten 
  
Lederen af Naturskolen i Store Vildmose, havde i lang tid set på hvordan Gård 18 stod 
ubenyttet hen og så, at den gik mere og mere i forfald. Hans kærlighed til naturen, 
landbruget og mosen gav ham ide til at få indrettet gården til et kulturelt og lærerigt 
oplevelsescenter, hvor de besøgende kunne komme og få et indblik i mosens kultur, natur og 
historie. Med disse ideer, kontaktede han en af de lokale, Marianne Christensen, Stormgård. 
Hun var med på ideen, og sammen fik de afholdt en stiftende generalforsamling i 2002, og 
Vildmoseporten blev stiftet. Efter restaureringen, som fandt sted fra 2004 til 2007, kan du 
opleve Gård 18, som den så ud i 1949 
 
Udstillingen 
 
Vildmoseporten viser i den gamle trælade en permanent fotoudstilling i ”Mosekonens Land”, 
der fortæller historien om naturen, historien, råstoffet, landbruget og livet i Store Vildmose 
gennem tiderne. 
Boligen er indrettet med møbler og inventar, som den så ud, da den første forpagter, Lars P. 
Nordal Hansen, flyttede ind med sin familie den 1. april 1949. 
I den gamle svinestald finder du nogle af de oprindelige svinestier fra 1949. Her kan du også 
se, hvordan kviebåse så ud, mens gården fungerede som karantænestald, da der her er opført 
fem båse efter de gamle tegninger.

http://www.vildmoseporten.dk/oplevelsescenter
http://www.vildmoseporten.dk/oplevelsescenter

